1325 La lezione corretta è «iniquo». Il brano è presente sia nella versione «breve» sia nel Dandolo, ma entrambe 
le cronache non riportano la singola lezione: «repatriabant capiunt et intus existentes gladio extingunt». Cfr. versione fi 
Piero Giustinian, p. 18 r. 11 e Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)…, p. 
150(rr. 30-31). 

Honor 
patricialis 

Victoriam 
Saracenorum 

contra  
Venetos  

Ecclesia  
Sancti 

Laurenti 
reformata  

in 
monasterium  
monialium  

Pactum initum 
inter 

imperatorem  
et Comune 

Veneciarum 

Construtio 
ecclesie 
Sancte 

Malgarite 

 43 

 Hic dux suprascripto imperatori legatum suum nobilem virum Patricium destinavit, qui ab 

eo privilegium sententialiter huius tenoris obtinuit infrascripti:  

«In nomine domini nostri Yhesu Christi Dei eterni, Amen. Lotharius divina favente» 

«clementia Romanorum imperator semper augustus et cetera. Quia Petrus dux ac spatarius» 

«Veneticorum1326 per Heverardum fidelem comitem nostrum ac per missum suum Patricium» 5 

«nostram deprecatus est magestatem ut ex rebus sui ducatus, que infra ditionem imperii nostri» 

«consistere noscuntur, confirmationis nostre preceptum fieri iuberemus, per quod ipse et sui sibi» 

«debitas res absque cuiusquam contrarietate retinere quivisent quemadmodum temporibus avi» 

«nostri Karoli per decretum cum Grecis sancitum possiderunt, sic etiam eidem duci et» 

«succesoribus suis confirmamus et coroboramus, ut dictum est» et cetera1327.  10 

 Hiis diebus Saraceni de bello et strage inita inter Karolum et Lodovicum fratrem contra 

Lotharium, accensi, vehementius contra Christianos in culpho Adriatico animose perveniunt. Contra 

quos Veneti exeuntes in quodam loco /[f. XXVa] vocato Sansegus1328 bellum asperimum commiserunt, 

et non valentes demum resistere, terga dantes, victi reverssi sunt, Deinde Saraceni preffacti Romam 

accedunt ipsamque viriliter capiunt, et in eorum redditu Siciliam et Appuleam similiter devastarunt, 15 

sed divino judicio, antequam ad propria remearent, in mari omnes submersi sunt. 

 Per hec tempora Ragusinam civitatem fertur venti et maris impectu ex maxima parte 

cecidisse, et urbs Anchonitana est denuo depredata. 

 Eodem tempore tempestates inconsuete fuerunt, homines fulgur consumpssit, veste intacta 

manente, ac etiam talis fuit glacies apud Venetias, qualis nec antea nec postea visa est. 20 

 Hiis diebus duces prefacti II naves bello aptas ad sua tuenda loca miserunt, que more